
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των κριτηρίων, των όρων και προϋ-
ποθέσεων επιλεξιμότητας των δικαιούχων οργα-
νώσεων για την απόδοση της εισφοράς του άρ-
θρου 102 του ν. 4387/2016 (Α’ 85), της διαδικασίας 
συμμετοχής στην κατανομή, των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, του περιεχομένου της απόφα-
σης κατανομής των εισφορών και της διαδικασίας 
απόδοσης αυτών.

2 Μεταφορά οργανικών θέσεων προσωπικού Λιμε-
νικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στα θέματα των περιλή-
ψεων δύο (2) καταλογιστικών πράξεων, όπως 
αυτά δημοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 1562/2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32515 (1)
   Καθορισμός των κριτηρίων, των όρων και προ-

ϋποθέσεων επιλεξιμότητας των δικαιούχων ορ-

γανώσεων για την απόδοση της εισφοράς του 

άρθρου 102 του ν. 4387/2016 (Α’ 85), της διαδι-

κασίας συμμετοχής στην κατανομή, των απαι-

τούμενων δικαιολογητικών, του περιεχομένου 

της απόφασης κατανομής των εισφορών και της 

διαδικασίας απόδοσης αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 4387/2016 «Ενι-

αίο σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4611/2019 «Ρύθμιση 
οφειλών προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, τη 
Φορολογική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, Συντα-

ξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 
και συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας 
των εργαζομένων και άλλες διατάξεις» (Α’ 73).

2. Τις διατάξεις του ν. 1264/1982 «Για τον εκδημοκρα-
τισμό του Συνδικαλιστικού Κινήματος και την κατοχύρω-
ση των συνδικαλιστικών ελευθεριών των εργαζομένων» 
(Α’ 79).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 78 έως 107 του Αστικού 
Κώδικα (π.δ. 456/1984, Α’ 164).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Tο π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Την υπ’ αρ. 31525/23-3-2023 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της περ.  ε’ της παρ.  5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), της Προϊσταμένης της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός της μηνιαίας εισφοράς 
του άρθρου 102 του ν. 4387/2016 (Α’ 85)

1. Η μηνιαία εισφορά 0,20 ευρώ του άρθρου 102 του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85), παρακρατείται από τις καταβαλλό-
μενες κύριες συντάξεις, τηρείται σε Ειδικό Λογαριασμό 
στον e-ΕΦΚΑ και αποδίδεται στις δικαιούχες συνταξιου-
χικές οργανώσεις με σκοπό την οικονομική τους ενίσχυ-
ση. Η οικονομική ενίσχυση μπορεί να χρησιμοποιείται 
για την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών των οργανώ-
σεων, όπως δαπάνες στέγασης, λογαριασμοί κοινής ωφέ-
λειας, μισθοδοσία προσωπικού, έξοδα για την έκδοση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2035

19867



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19868 Τεύχος B’ 2035/31.03.2023

εντύπων ενημερωτικών, καθώς και την κάλυψη εξόδων 
για ανάπτυξη πολιτιστικών, κοινωνικών και πνευματικών 
δραστηριοτήτων προς όφελος των συνταξιούχων που 
εκπροσωπούν.

2. Όσοι συνταξιούχοι δεν επιθυμούν την παρακράτη-
ση, υποβάλουν έγγραφη δήλωση στην αρμόδια υπη-
ρεσία του e-ΕΦΚΑ για τη διακοπή της παρακράτησης.

3. Ο e-ΕΦΚΑ τηρεί αναλυτικά στοιχεία των εισφορών 
που εισπράττονται μηνιαίως, των ποσών που αποδίδονται 
σε κάθε συνταξιοδοτική οργάνωση και των ποσών που 
παραμένουν στο αποθεματικό του Ειδικού Λογαριασμού.

Άρθρο 2
Προϋποθέσεις επιλεξιμότητας των δικαιούχων 
συνταξιοδοτικών οργανώσεων.

Οι συνταξιοδοτικές οργανώσεις που δικαιούνται την 
απόδοση πόρων από τα ποσά που συγκεντρώνονται από 
την παρακράτηση του άρθρου 102 του ν. 4387/2016, 
εντάσσονται στις εξής κατηγορίες:

α. Ομοσπονδίες του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα, οι 
οποίες εκπροσωπούν συνταξιούχους εργασιακού κλά-
δου ή εργασιακού χώρου ή ιδιότητας, στους οποίους 
γίνεται η παρακράτηση του άρθρου 1 της παρούσας.

β. Σωματεία του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα πανελλή-
νιας εμβέλειας όταν δεν υφίσταται στον αντίστοιχο εργα-
σιακό κλάδο ή εργασιακό χώρο ή ιδιότητα, ομοσπονδία 
και τα οποία εκπροσωπούν συνταξιούχους στους οποί-
ους γίνεται η παρακράτηση του άρθρου 1 της παρούσας.

γ. Συνομοσπονδίες δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα, οι οποί-
ες εκπροσωπούν συνταξιούχους ομοσπονδιών εργασια-
κού κλάδου ή εργασιακού χώρου ή ιδιότητας στους οποί-
ους γίνεται η παρακράτηση του άρθρου 1 της παρούσας.

Άρθρο 3
Διαδικασία συμμετοχής 
στην κατανομή των εισφορών

1. Οι συνταξιοδοτικές οργανώσεις καταθέτουν τα 
αιτήματά τους στον e-ΕΦΚΑ συνοδευόμενα από: α) το 
καταστατικό της οργάνωσης και τις τυχόν τροποποιήσεις 
αυτού β) τον αριθμό των εγγεγραμμένων μελών της σε 
επίπεδο πρώτου βαθμού γ) το πρακτικό των αρχαιρε-
σιών της οργάνωσης και δ) τη σύνθεση των οργάνων 
διοίκησής της. Οι συνομοσπονδίες καταθέτουν επιπρο-
σθέτως την απόφαση του Διοικητικού τους Συμβουλίου, 
στην οποία γίνεται δεκτό ότι, στα μέλη τους γίνεται η 
παρακράτηση του άρθρου 1.

2. Ο e-ΕΦΚΑ εξετάζει τα αιτήματα και βεβαιώνει τη συν-
δρομή των προϋποθέσεων σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 2 και εφόσον πληρούνται οι προβλεπόμενες 
προϋποθέσεις, συντάσσει λίστα των επιλέξιμων δικαι-
ούχων οργανώσεων για τις οποίες υπολογίζεται από-
δοση πόρου από τις εισφορές που έχουν συγκεντρωθεί 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρούσας. 
Αιτήματα οργανώσεων που υποβάλλονται αλλά εκκρε-
μεί η διασταύρωση στοιχείων για την επιβεβαίωση της 
παρακράτησης του άρθρου 102 του ν. 4387/2016 εξετά-
ζονται σε μεταγενέστερο χρόνο και αφού εξαχθούν από 
το μηχανογραφικό σύστημα του e-ΕΦΚΑ ή της ΗΔΙΚΑ 
Α.Ε. τα αναγκαία στοιχεία.

Άρθρο 4
Προσδιορισμός
του ποσού που κατανέμεται ετησίως

1. Το συνολικό ποσόν που αποδίδεται ετησίως στις 
δικαιούχες συνταξιουχικές οργανώσεις ανέρχεται στο 
ογδόντα τοις εκατό (80%) του συνολικού ποσού που 
κατατίθεται στον Ειδικό Λογαριασμό του e-ΕΦΚΑ για το 
αντίστοιχο έτος. Το υπόλοιπο ποσό παραμένει ως απο-
θεματικό στο λογαριασμό και χρησιμοποιείται για τυχόν 
οικονομική ενίσχυση συνταξιουχικών οργανώσεων που 
δεν συμπεριλαμβάνονται στις τακτικές ενισχύσεις για 
οποιονδήποτε λόγο, ενώ πληρούσαν τις προϋποθέσεις, 
καθώς και για την τροποποίηση των αρχικών κατανομών 
κάθε φορά που αυτό κρίνεται αναγκαίο.

2. Εισφορές που έχουν συγκεντρωθεί από συνταξιού-
χους συγκεκριμένου εργασιακού κλάδου, εργασιακού 
χώρου ή ιδιότητας και δεν έχουν υποβληθεί αιτήματα 
από οργανώσεις που τους εκπροσωπούν, παραμένουν 
αδιάθετα προκειμένου να κατανεμηθούν μελλοντικά σε 
οργανώσεις που τους εκπροσωπούν.

3. Εισφορές που έχουν συγκεντρωθεί από συνταξιού-
χους για τους οποίους δεν είναι διακριτή η πληροφορία 
του εργασιακού κλάδου ή εργασιακού χώρου ή ιδιότη-
τας παραμένουν αδιάθετα προκειμένου να κατανεμη-
θούν μελλοντικά μετά τον προσδιορισμό των ανωτέρω 
πληροφοριών.

4. Το συνολικό ποσόν προς κατανομή που αποδίδεται 
στις οργανώσεις ετησίως μειώνεται κατά το ύψος των 
εισφορών των παρ. 2 και 3 του παρόντος άρθρου και 
το ποσοστό του ογδόντα τοις εκατό (80%) υπολογίζεται 
στο μειωμένο ποσό αυτού.

Άρθρο 5
Κριτήρια κατανομής 
των εισφορών στις οργανώσεις

1. Για την κατανομή του ποσού στις επιλέξιμες δικαιούχες 
οργανώσεις ο e-EΦΚΑ συντάσσει πίνακα κατανομής στον 
οποίο περιλαμβάνονται:

α) Η λίστα των επιλέξιμων δικαιούχων οργανώσεων,
β) το κριτήριο στη βάση του οποίου γίνεται η κατα-

νομή των εισφορών. Για τις ομοσπονδίες του δημόσιου 
ή ιδιωτικού τομέα το κριτήριο είναι το πλήθος των συ-
νταξιούχων που εκπροσωπούν τον Δεκέμβριο του έτους 
που αφορά η κατανομή, για τα σωματεία του δημόσιου 
ή ιδιωτικού τομέα πανελλήνιας εμβέλειας το κριτήριο 
είναι ο αριθμός των εγγεγραμμένων μελών, για τις συ-
νομοσπονδίες και τις ομοσπονδίες για τις οποίες παρα-
κρατείται ειδική εισφορά, σύμφωνα με άλλες ειδικές ή 
καταστατικές διατάξεις ενώ ταυτόχρονα γίνεται και η 
παρακράτηση του άρθρου 1, το κριτήριο είναι ο αριθμός 
των εγγεγραμμένων μελών,

γ) για κάθε επιλέξιμη δικαιούχο οργάνωση υπολογίζε-
ται το ποσοστό συμμετοχής του πληθυσμού της (ο αριθ-
μός των συνταξιούχων ή εγγεγραμμένων μελών όπως 
περιγράφηκε στην περ. β ως προς το συνολικό αριθμό 
αυτών). Το ποσοστό που υπολογίζεται αποτελεί το συ-
ντελεστή κατανομής των εισφορών,

δ) το ποσό που αποδίδεται στις δικαιούχες συνταξιοδο-
τικές οργανώσεις, το οποίο υπολογίζεται ως το γινόμενο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19869Τεύχος B’ 2035/31.03.2023

του συντελεστή κατανομής των εισφορών επί του συνο-
λικού ποσού που έχει παρακρατηθεί από τις καταβαλλό-
μενες συντάξεις το έτος αναφοράς και έχει αποδοθεί στον 
Ειδικό Λογαριασμό που τηρείται στον e-ΕΦΚΑ.

2. Στις περιπτώσεις που συρρέουν αιτήματα οργανώ-
σεων διαφορετικού βαθμού και οι οποίες εκπροσωπούν 
κοινή ομάδα συνταξιούχων, ο αριθμός των συνταξιού-
χων ή εγγεγραμμένων μελών που καταγράφεται στις 
οργανώσεις χαμηλότερου βαθμού αφαιρείται από τις 
υπερκείμενες οργανώσεις ώστε σε όλες τις περιπτώσεις 
ο αριθμός των συνταξιούχων που κατανέμεται ανά ορ-
γάνωση να υπολογίζεται μόνο μία φορά.

Άρθρο 6
Απόδοση των εισφορών στις δικαιούχες 
συνταξιοδοτικές οργανώσεις

1. Η απόδοση των εισφορών που εισπράττονται ετησί-
ως διενεργείται εντός του πρώτου εξαμήνου του επόμε-
νου της είσπραξης έτους. Στις περιπτώσεις που εκκρεμεί 
η απόδοση πόρων προηγούμενων ετών, προηγείται η 
απόδοση των εισφορών του παλαιότερου έτους.

2. Τα ποσά αποδίδονται στις δικαιούχες οργανώσεις 
από τις υπηρεσίες του e-EΦΚΑ. Για την απόδοση των 
ποσών προσκομίζονται τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τις διατάξεις του δημόσιου λογιστικού για 
την είσπραξη της εκκαθαρισμένης απαίτησης και, σε πε-
ρίπτωση διαφοροποιήσεων των αναφερόμενων στην 
παρ. 1 του άρθρου 3 στοιχείων, υποβάλλονται εκ νέου το 
ισχύον καταστατικό της οργάνωσης, το πρακτικό αρχαι-
ρεσιών της και τα στοιχεία της νόμιμης εκπροσώπησης 
της οργάνωσης, άλλως υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου περί μη τροποποίησης των 
στοιχείων αυτών.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2412.8/21497 (2)
Μεταφορά οργανικών θέσεων προσωπικού Λιμε-

νικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) του π.δ. 38/2012 «Συγκρότηση, σύνθεση και λει-
τουργία των Συμβουλίων Κρίσεων Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Α’ 75),

δ) του π.δ. 81/2012 «Ιεραρχία, προαγωγές, μετατάξεις, 
αποστρατεία, ειδικές υποχρεώσεις και απαγορεύσεις 
προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής» (Α’ 139) και

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26) και ιδίως του 
άρθρου 78 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 2412.7/Ε.18461/2022/29-12-2022 
απόφαση του Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. «Επικύρωση ονο-
μαστικών πινάκων των υπό κρίση Ανθυπασπιστών και 
Υπαξιωματικών Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής για το έτος 2023».

3. Την υπό στοιχεία 2412.7/Ε.18456/2022/29-12-2022 
απόφαση του Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με θέμα «Επικύρωση 
ονομαστικών πινάκων των υπό κρίση Ανθυπασπιστών 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., Υπαξιωματικών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και Λιμενο-
φυλάκων, αποφοίτων Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, 
οι οποίοι πρόκειται να κριθούν εντός του έτους 2023».

4. Την υπάρχουσα δύναμη του προσωπικού Λιμενι-
κού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 
που προέρχεται από τη Σχολή Δοκίμων Υπαξιωματικών 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και τη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και 
την κατανομή αυτής.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Άρθρο 1
Τη μεταφορά εκατό (100) κενών οργανικών θέσεων της 

περ. (ιε) της παρ. 2 του άρθρου 78 του π.δ. 13/2018 (Α’ 26), 
όπως ισχύει, στις οργανικές θέσεις της περ. (ια) της παρ. 2 
του ίδιου άρθρου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 αυτού, και τον 
συμψηφισμό αυτών. Οι ανωτέρω μεταφερόμενες θέσεις 
εφεξής λογίζονται ως οργανικές θέσεις της περ. (ια) της 
παρ. 2 του άρθρου 78 του π.δ. 13/2018 (Α’ 26), όπως ισχύει.

Άρθρο 2
Τη μεταφορά διακοσίων (200) κενών οργανικών 

θέσεων της περ.  (ιη) της παρ.  2 του άρθρου 78 του 
π.δ. 13/2018 (Α’ 26) όπως ισχύει, στις οργανικές θέσεις 
της περ. (ιστ) της παρ. 2 του ίδιου άρθρου, κατ’ εφαρ-
μογή της παρ. 5 αυτού, και τον συμψηφισμό αυτών. Οι 
ανωτέρω μεταφερόμενες θέσεις εφεξής λογίζονται ως 
οργανικές θέσεις της περ. (ιστ) της παρ. 2 του άρθρου 
78 του π.δ. 13/2018 (Α’ 26), όπως ισχύει.

Άρθρο 3
Τη μεταφορά διακοσίων πενήντα (250) κενών οργανι-

κών θέσεων της περ. (ιη) της παρ. 2 του άρθρου 78 του 
π.δ. 13/2018 (Α’ 26), όπως ισχύει, στις οργανικές θέσεις 
της περ. (ιγ) της παρ. 2 του ίδιου άρθρου, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 5 αυτού, και τον συμψηφισμό αυτών. Οι ανωτέ-
ρω μεταφερόμενες θέσεις εφεξής λογίζονται ως οργα-
νικές θέσεις της περ. (ιγ) της παρ. 2 του άρθρου 78 του 
π.δ. 13/2018 (Α’ 26), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19870 Τεύχος B’ 2035/31.03.2023

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας, αρχίζει την 30η 

Σεπτεμβρίου 2023. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στα θέματα των περιλήψεων καταλογιστικών πράξεων, 

όπως αυτά δημοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 1562/2023), στη σελίδα 14267 στην Α’ στήλη 
το θέμα του 2ου περιεχομένου διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βά-
ρος του HUSSAIN (επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR και της 
BUSHRA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.»,

στο ορθό: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
AHMAD ZAHEER του NAZIR και της SIMA, για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.».

Στην ίδια σελίδα και στήλη το θέμα του 3ου περιεχο-
μένου διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε 
βάρος του HUSSAIN (επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR 
και της BUSHRA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.»,

στο ορθό «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
ADNAN SHAHZAD του YOUSEF και της RIHANA, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων».

Επίσης, στη σελίδα 14268 στην Α’ στήλη το θέμα της 
δεύτερης περίληψης διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε 
βάρος του HUSSAIN (επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR 
και της BUSHRA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.»,

στο ορθό: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
AHMAD ZAHEER του NAZIR και της SIMA, για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων».

Στην ίδια σελίδα στην Α’ στήλη το θέμα της τρίτης πε-
ρίληψης διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βά-
ρος του HUSSAIN (επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR και 
της BUSHRA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.»,

στο ορθό: «Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
ADNAN SHAHZAD του YOUSEF και της RIHANA, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020353103230004*


		2023-03-31T17:55:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




